



By appointment
to HM The Queen
motor car manufacturers
Bentley Motors Limited
Crewe Cheshire



By appointment
to HRH The Prince of Wales
motor car manufacturers
Bentley Motors Limited
Crewe Cheshire



BENTLEY

Información para la prensa

BENTLEY PRESENTA UNOS RESULTADOS MAGNÍFICOS EN EL PRIMER TRIMESTRE TRAS SUS CIFRAS RÉCORD DE 2022

- **La marca británica comienza el año con unos beneficios de explotación de 216 millones de €, lo que supone un incremento del 27% con respecto al mismo periodo de 2022.**
- **Los ingresos totales pasan de 813 millones de € a 882 millones de €.**
- **El mejor primer trimestre de la historia coincide con la subida de un 10% de las ventas de los automóviles de lujo de la marca en todo el mundo, con 3.517 unidades vendidas.**
- **El Bentley da cuenta del 42 % de dichas ventas.**
- **El continente americano registra un nuevo récord de ventas con 1.157 unidades, un aumento del 39%.**
- **Las regiones de Asia-Pacífico y Oriente Medio son dos de las regiones con mejores cifras.**
- **El rendimiento de las ventas asciende hasta el 24,4% gracias a la personalización, las ediciones limitadas y los modelos de coleccionista elaborados a medida.**
- **Estas cifras récord son fruto de la innovadora estrategia Beyond100 de Bentley.**

Amel Boubaaya

Jefe de Marketing y
Comunicaciones
amel.boubaaya@bentley.co.uk
+49(0) 173 2689143

Valentina Pichler

Gerente de Marketing y
Comunicaciones para
concesionarios
valentina.pichler@bentley.co.uk
+49(0) 173 4541471

Bentley Motors Ltd

Pyms Lane
Crewe
CW1 3PL, Reino Unido

www.bentleymedia.com
communications@bentley.co.uk
@BentleyComms
@BentleyNewsroom

(Crewe, 5 de mayo de 2023). Bentley Motors ha publicado hoy los resultados financieros correspondientes al primer trimestre del año, unas cifras de récord que lo sitúan como el segundo mejor trimestre de la historia. La compañía británica de lujo empezó el año 2023 con unos beneficios de explotación de 216 millones de €, un incremento del 27 por ciento con respecto al mismo periodo del año anterior. Los ingresos totales ascendieron hasta los 882



By appointment
to HM The Queen
motor car manufacturers
Bentley Motors Limited
Crewe Cheshire



By appointment
to HRH The Prince of Wales
motor car manufacturers
Bentley Motors Limited
Crewe Cheshire



BENTLEY

Información para la prensa

millones de €, lo que supone un incremento del 9 por ciento con respecto a la cifra anterior, 813 millones de €.

Estas cifras prolongan el éxito de 2022, año en que se batió el récord de beneficios de explotación al alcanzar los 708 millones de €, una cifra que supera en casi 1.000 millones de € la registrada en 2018. Estos resultados sin precedentes también suponen un aumento de 319 millones de € con respecto a 2021.

El rendimiento de las ventas en el primer trimestre pasa del 20,9% en 2022 al 24,4%. Ello se debe, en gran parte, al fuerte y sostenido interés en la personalización de los modelos, versiones con un mayor equipamiento y encargos con más equipamientos opcionales, incluida la venta de modelos exclusivos de edición limitada o elaborados de forma personalizada por Mulliner.

Las cifras del primer trimestre reflejan también unos excelentes resultados en las ventas globales de estos excepcionales automóviles, cifradas en 3.517 de unidades, lo que supone un incremento del 10 por ciento. El continente americano registró un ascenso del 39 por ciento con respecto al mismo periodo de 2022, con un total de 1.157 unidades, mientras que Asia-Pacífico y Oriente Medio, con una subida del 11 y el 66 por ciento respectivamente, también arrojaron resultados positivos.

Las últimas cifras globales y la demanda de nuevos modelos permiten a Bentley autofinanciar su innovadora estrategia Beyond100, con la que encabezará la transición hacia el futuro de la movilidad sostenible en el sector del lujo. Para ello, la compañía realizará una inversión de 3.000 millones de €

Amel Boubaaya

Jefe de Marketing y
Comunicaciones
amel.boubaaya@bentley.co.uk
+49(0) 173 2689143

Valentina Pichler

Gerente de Marketing y
Comunicaciones para
concesionarios
valentina.pichler@bentley.co.uk
+49(0) 173 4541471

Bentley Motors Ltd

Pyms Lane
Crewe
CW1 3PL, Reino Unido

www.bentleymedia.com
communications@bentley.co.uk
@BentleyComms
@BentleyNewsroom



By appointment
to HM The Queen
motor car manufacturers
Bentley Motors Limited
Crewe Cheshire



By appointment
to HRH The Prince of Wales
motor car manufacturers
Bentley Motors Limited
Crewe Cheshire



BENTLEY

Información para la prensa

en su fábrica de Crewe y lanzará cinco nuevos vehículos eléctricos en tan solo cinco años a partir de 2026.

Adrian Hallmark, presidente y director ejecutivo de Bentley Motors, comenta:

«A pesar de las dificultades a nivel mundial, hemos empezado 2023 allá donde acabamos 2022, con otra buena hoja de resultados financieros que muestra un crecimiento en ingresos, beneficios de explotación y rendimiento de las ventas.

»El récord de resultados de Bentley en América, en donde ahora se vende uno de cada tres de nuestros automóviles de lujo, es también un hecho especialmente notable. La presentación del Bentayga EWB, junto con el éxito del sedán Flying Spur, son la clave de este crecimiento.

»De cara al futuro, aunque nuestro modelo de distribución bien equilibrado muestra signos que permiten vaticinar que podremos mantener este éxito en el tiempo, seguimos siendo cautos con respecto a las dificultades globales que amenazan a los mercados».

Amel Boubaaya

Jefe de Marketing y
Comunicaciones
amel.boubaaya@bentley.co.uk
+49(0) 173 2689143

Valentina Pichler

Gerente de Marketing y
Comunicaciones para
concesionarios
valentina.pichler@bentley.co.uk
+49(0) 173 4541471

Bentley Motors Ltd

Pyms Lane
Crewe
CW1 3PL, Reino Unido

www.bentleymedia.com
communications@bentley.co.uk
@BentleyComms
@BentleyNewsroom

Cifras financieras del primer trimestre hasta la fecha

Resultado financiero	T1 2023	T1 2022
Ingresos	882 millones de € (+9%)	813 millones de €
Resultados de explotación	216 millones de € (+27%)	170 millones de €
Rendimiento de las ventas	24,4 por ciento	20,9 por ciento



By appointment
to HM The Queen
motor car manufacturers
Bentley Motors Limited
Crewe Cheshire



By appointment
to HRH The Prince of Wales
motor car manufacturers
Bentley Motors Limited
Crewe Cheshire



BENTLEY

Información para la prensa

Cifras de ventas del primer trimestre hasta la fecha

Mercado	T1 2023	T1 2022	T1 2023 (% de ventas totales)
América	1.157 (+39%)	832	33%
China continental, Hong Kong y Macao	666 (-12%)	761	19%
Europa	645 (-9%)	706	18%
Asia-Pacífico	410 (+11%)	369	12%
Reino Unido	361 (-2%)	368	10%
Oriente Medio	278 (+66%)	167	8%
Total	3.517 (+10%)	3.203	100%

– FIN–

Notas para los editores

Bentley Motors es la marca de automóviles de lujo más codiciada a nivel internacional. La compañía lleva a cabo en su sede de Crewe todas sus operaciones, las cuales incluyen el diseño, I+D, ingeniería y la producción de sus cinco líneas de modelos: Continental GT, Continental GTC, Flying Spur, Bentayga y Bentayga EWB. Su combinación de fina artesanía, en donde se emplean habilidades transmitidas de generación en generación, y su experiencia en la ingeniería y la tecnología de vanguardia, es única entre los fabricantes de automóviles de lujo del Reino Unido como Bentley. Además, sienta las bases de la fabricación británica de gran calidad en su máxima expresión. Bentley cuenta con aproximadamente 4.000 trabajadores en Crewe.

Amel Boubaaya

Jefe de Marketing y
Comunicaciones
amel.boubaaya@bentley.co.uk
+49(0) 173 2689143

Valentina Pichler

Gerente de Marketing y
Comunicaciones para
concesionarios
valentina.pichler@bentley.co.uk
+49(0) 173 4541471

Bentley Motors Ltd

Pyms Lane
Crewe
CW1 3PL, Reino Unido

www.bentleymedia.com
communications@bentley.co.uk
@BentleyComms
@BentleyNewsroom